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Bilaga 1. Handlingsprogram enligt Sevesolagen 

Detta handlingsprogram beskriver vår säkerhetspolicy och mål och inriktning för vårt systematiska 
säkerhetsarbete. Handlingsprogrammet är upprättat i enlighet med lagen (1999:381) om åtgärder för att 

förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor (Sevesolagen). 
Datum:   2016-03-23 
Reviderat:   2024-01-16 
  2025-10-15 
Företagsnamn:  Roslagskrossen AB 
Täkt:   Roslagskrossen 

 

Inledning 

Enligt Sevesoreglerna ska det finnas ett handlingsprogram för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga 
kemikalieolyckor. Vårt handlingsprogram visar ledningens roll, ansvar och åtaganden och anger inriktningen för 
hur vår organisation och verksamhetssystem utformas för att hantering av explosiva och andra farliga ämnen ska 
ske på ett säkert sätt. Handlingsprogrammet innehåller övergripande mål, policy och allmänna 
handlingsprinciper och utgör grunden för vårt systematiska säkerhetsarbete.  

 
Vi granskar och reviderar handlingsprogrammet vid behov och löpande, minst en gång per år eller vid väsentliga 
tekniska eller organisatoriska förändringar, betydande nya kunskaper om säkerhetsfaktorer, olyckserfarenheter 
m.m. 
 
Vårt säkerhetsledningssystem omfattar den del av verksamhetssystemet som berör hantering av farliga ämnen 

och risker för allvarliga olyckor i samband med sprängning. Verksamhetssystemet beskriver våra arbetssätt och 
innehåller organisationsbeskrivning, rollbeskrivningar samt rutiner/instruktioner.  
 

Målsättning 

Det övergripande säkerhetsmålet för täktverksamheten är att inga olyckor ska förekomma. 
 

Verksamheten skall bedrivas på ett sådant sätt att vi förebygger och begränsar följderna av allvarliga olyckor och 
händelser som kan innebära negativa följder för människors hälsa eller miljön. 
 
Verksamhetens produktion, sprängning och hantering av explosiva och oxiderande ämnen skall ske på ett säkert 
sätt för vår personal och våra entreprenörer samt för omgivningen och miljön. 
 

Genom förberedelser och tydliga instruktioner för våra arbetsprocesser skall olycksrisker så långt som möjligt 
minimeras. All personal och entreprenörer som utför säkerhetskritiska moment skall vara utbildad och erfaren 
med en hög medvetenhet om säkra arbetssätt. Detta gäller såväl hantering av explosiva ämnen som övriga 
arbetsuppgifter som förekommer inom verksamheten. 
 
Vi följer gällande regler och krav och upprättar föreskriven dokumentation. Vi har en öppen dialog med 

entreprenörer, myndigheter och andra intressenter.  
 
Vi arbetar systematiskt tillsammans med våra entreprenörer med att analysera risker så att sprängningar och 
annan hantering av farliga ämnen ska kunna utvecklas för att minimera riskerna. Om vår riskvärdering visar att 
riskerna för personal eller omgivning inte är acceptabla eller att rimliga skyddsåtgärder bör vidtas prioriteras 
dessa och ges tillräckliga resurser. 

 
Vår strävan är att kontinuerligt förbättra vårt säkerhetsarbete för att på så sätt minska riskerna för allvarliga 
olyckor eller andra oönskade händelser. Vi skall därför tillhandahålla nödvändiga resurser, utbildning, 
utrustning, förebyggande och skadebegränsande åtgärder och annat stöd för att uppfylla våra mål och dessa 
handlingsprinciper. 
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Organisation 

Ytterst ansvarig för säkerhetsarbetet är VD för Rodenåkarna. Sprängningsarbete utförs av underentreprenör. 
Varje entreprenör har genom ansvarig arbetsledare eget säkerhets- och arbetsmiljöansvar för sina arbetstagare. 

 

Systematiskt säkerhetsarbete 

Arbetet bedrivs enligt modellen PDCA (Plan-Do-Check-Act, dvs planera, utför, kontrollera, åtgärda) i syfte att 
ständigt förbättra arbetssättet och prestationerna för säker sprängning. 
1 (P). Arbetet planeras med startmöten med entreprenören och regelbundna, minst 1 ggr/ år möten inom 
organisation. Sprängentreprenören medverkar även på produktionsmöten som hålls varannan vecka.  

2 (D). Utifrån startmötena planeras säkerhetsarbetet med nödvändiga åtgärder. 
3 (C). Under verksamhetsåret hålls sedan minst 1 uppföljningsmöte av säkerhetsarbetet, efterlevnaden av 
rutinerna i verksamhetssystemet samt behov av insatser. 
4 (A). Utifrån uppföljningsmötet åtgärdas identifierade brister. 
 
 


